
  

 
 

 

 
 

Warszawa, dnia 23 lipca 2025 r. 
 

Poz. 46 

 

DZIENNIK URZĘDOWY 
 

 

 

 MINISTRA KULTURY I DZIEDZICTWA NARODOWEGO  

Z A R Z Ą D Z E N I E  

M I N I S T R A  K U L T U R Y  I  D Z I E D Z I C T WA  N A R O D O W E G O 1) 

z dnia 23 lipca 2025 r. 

w sprawie ustanowienia Pełnomocnika Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego do 

spraw doradztwa eksperckiego w zakresie prac poszukiwawczo – ekshumacyjnych  

w obszarze współpracy polsko-ukraińskiej 

Na podstawie art. 34 ust. 1 ustawy z dnia 8 sierpnia 1996 r. o Radzie Ministrów (Dz. U. 

z 2025 r. poz. 780) zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Ustanawia się Pełnomocnika Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego do 

spraw doradztwa eksperckiego w zakresie prac poszukiwawczo – ekshumacyjnych 

w obszarze współpracy polsko-ukraińskiej, zwanego dalej „Pełnomocnikiem”. 

2. Pełnomocnika powołuje i odwołuje Minister Kultury i Dziedzictwa Narodowego, 

zwany dalej „Ministrem”. 

3. Pełnomocnik jest ustanowiony na czas nieoznaczony i może zostać odwołany przez 

Ministra w każdym czasie. 

§ 2. 1. Pełnomocnik w zakresie wykonywanych zadań podlega bezpośrednio Ministrowi. 

2. Bieżący nadzór nad wykonywaniem zadań przez Pełnomocnika sprawuje Minister. 

3. Pełnomocnik realizuje zadania we współpracy z komórkami organizacyjnymi 

Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego, zwanego dalej „Ministerstwem”, oraz 

jednostkami podległymi lub nadzorowanymi przez Ministra, w zakresie niezbędnym do 

prawidłowego wykonywania powierzonych zadań. 

                                                           
1) Minister Kultury i Dziedzictwa Narodowego kieruje działem administracji rządowej – kultura i ochrona 

dziedzictwa narodowego, na podstawie § 1 ust. 2 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 16 maja 

2024 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego (Dz. U. 

poz. 740). 

 



Dziennik Urzędowy   

Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego -2-  Poz. 46 

 

§ 3. Do zadań Pełnomocnika, w obszarze współpracy polsko-ukraińskiej, należy: 

1) wsparcie eksperckie Ministra w zakresie spraw związanych z pracami poszukiwawczo – 

ekshumacyjnymi; 

2) udział w pracach zespołów projektowych, w gremiach eksperckich oraz grupach 

roboczych dotyczących prowadzenia prac poszukiwawczo – ekshumacyjnych; 

3) dostarczanie Ministrowi wiedzy eksperckiej i informacji niezbędnych do podejmowania 

decyzji w sprawach dotyczących prowadzenia prac poszukiwawczo – ekshumacyjnych; 

4) opiniowanie działań, dokumentów oraz koncepcji dotyczących prac poszukiwawczo – 

ekshumacyjnych; 

5) przedstawianie Ministrowi rekomendacji odnośnie planowanych lub prowadzonych 

działań dotyczących prac poszukiwawczo – ekshumacyjnych; 

6) wsparcie eksperckie w sprawach związanych z realizacją działań poszukiwawczo – 

ekshumacyjnych prowadzonych w kontekście postanowień Umowy z dnia 21 marca 

1994 r. o ochronie miejsc pamięci i spoczynku ofiar wojny i represji politycznych, 

zawartej pomiędzy Rządem Rzeczypospolitej Polskiej a Rządem Ukrainy, a także 

w  zakresie wynikającym z kompetencji Ministra określonych w ustawie z dnia 28 

marca 1933 r. o grobach i cmentarzach wojennych (Dz. U. z 2018 r. poz. 2337) oraz 

w  ustawie z dnia 21 listopada 1996 r. o muzeach (Dz. U. z 2022 r. poz. 385); 

7) udzielanie w imieniu i na potrzeby Ministra informacji dotyczących działań 

podejmowanych przez stronę polską w ramach prac poszukiwawczo – ekshumacyjnych. 

§ 4. 1. Pełnomocnik wykonuje powierzone zadania nieodpłatnie. 

2. Pełnomocnikowi, w związku z pełnieniem funkcji, przysługuje zwrot kosztów 

podróży i zakwaterowania na zasadach określonych w rozporządzeniu Ministra Pracy 

i  Polityki Społecznej z dnia 29 stycznia 2013 r. w sprawie należności przysługujących 

pracownikowi zatrudnionemu w państwowej lub samorządowej jednostce sfery budżetowej 

z  tytułu podróży służbowej (Dz. U. z 2023 r. poz. 2190). 

3. Wydatki, o których mowa w ust. 2 pokrywane są ze środków budżetu państwa 

z  części 24 – Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego, której dysponentem jest Minister. 

§ 5. Pełnomocnik przekazuje Ministrowi informacje o realizacji powierzonych zadań 

każdorazowo po ich wykonaniu w formie raportów, w zakresie uzgodnionym z Ministrem. 



Dziennik Urzędowy   

Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego -3-  Poz. 46 

 

§ 6. 1. Powołanie na funkcję Pełnomocnika nie wyłącza możliwości prowadzenia przez 

niego działalności naukowej i badawczej, w tym realizacji projektów naukowych w obszarze 

działań objętych programami Ministra lub na zlecenie Ministra. 

2. Pełnomocnik nie bierze udziału w podejmowaniu decyzji o wyborze wykonawców 

zadań, jeżeli: 

1) jest realizatorem lub beneficjentem zadania; 

2) realizatorem lub beneficjentem zadania jest jednostka, którą kieruje. 

§ 7. Obsługę organizacyjno-techniczną Pełnomocnika zapewnia komórka organizacyjna 

Ministerstwa właściwa do spraw miejsc pamięci. 

§ 8. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia. 

Minister Kultury i Dziedzictwa Narodowego: H. Wróblewska 

 

 

 


